
SMLOUVA o KONTROLNÍ ČINNOSTI

l. Smluvní strany

1.1 Objednatel:

Sídlo:
Zastoupený:

Pracovník pověřený
k technickým jednáním:

IČ:
DIČ:

1.2 Vykonavatel:

FI40

Sídlo:
Zastoupený:

IČ:
DIČ:

Společnost je zapsána:

TSB č.- 194/2018 III III! IIILIIHHIHIIII
15865-1 8-TS

DOŠLO DNE '- i '12“ 2318

Technické sítě Brno, akciová společnost
Barvířská 5, 602 00 Brno

255 12 285
C225512285

STAVCERT Praha, spol. s r.0.

U Výstaviště 138/3, 170 00 Praha 7
Ing. Pavel Florian, jednatel

64940616
CZ64940616

v OR, vedeném u rejstříkového Soudu v Praze.
Spisová značka C. 42154

Strana I (celkem 4)



2.2

3.1

3.2

3.3

5.2

5.3

5.4

5.5

5.6

F140

Předmět smlouľy

Předmětem smlouvy o kontrolní činnosti je nezávislé posuzování akreditovaným
certifikačním orgánem (vykonavatelem), zda Systém managementu Obj ednatele je ve Shodě
S požadavky: _
- normy ČSN EN ISO 9001 :2016 (Systém managementu kvality QMS),
- normy ČSN EN ISO 14001:2016 (Systém environmentált managementu EMS),
- normy ČSN EN ISO/IEC 27001 .2014 (Systém managementu bezpečnosti informací

ISMS).
Rozsah posuzování (tj. požadavků na provedení auditů) je uveden V Objednávce a aktuálně
udržován v Programu prověřování pro certifikační cyklus.

Doba plnění

Doba plnění je Stanovena na dobu neurčitou S výpovědní lhůtou 2 měsíce .
Certifikační cyklus je 3 roky (36 měsíců). Pro délku trvání prvního certifikačního cyklu je
rozhodující datum vydání certifikátu. Opakovaný (recertifikační) cyklus navazuje na datum
ukončení platnosti předchozího cyklu. Certifikační cyklus zahrnuje certifikační (nebo
recertifikační) audit, první dozorový audit (do 12 měsíců od certifikačního nebo
recertifikačního auditu) a druhý dozorový audit (do 24 měsíců od certifikačního nebo
recertifikačního auditu).

První certifikační cyklus bude Zahájen po vyzvání objednatele, že je připraven k auditu.

Místo plnění
Audity proběhnou v místech Stanovených v Programu prověřovánı pro certifikační cyklus,

vˇvkterý bude průbezne aktualizován

Cena a platební podmínky

Cena Za Sj ednanou kontrolní činnost, včetně dílčích plnění činí:
Rok Druh auditu Cena

Pro následující roky platí opakování Výše uvedeného tříletého cyklu. Ceny za audity platí pod
podmínkou, že audity v daném roce probíhají společně.
Podmínkou vydání certifikátu objednateli, popř. Rozhodnutí o odmítnutí udělení certifikátu,
je zaplacení Stanovené ceny uvedené v bodě 5.1 tohoto článku Smlouvy.
K ceně bude účtováno DPH dle platného zákona v době fakturace.
Uvedená cena Zahrnuje veškeré nutné a účelně Vynaložené náklady vzniklé vykonavateli
v Souvislosti s prováděním kontrolní činnosti podle této smlouvy.
Objednatel se zavazuje zaplatit dohodnutou částku do 30 dnů po obdržení faktury
vykonavatele.
Při nesplnění Závazku do doby splatnosti faktury zaplatí obj ednatel úrok z prodlení ve výši
0,05 % z fakturovane' částky za každý den prodlení.

Strana 2 (celkem 4)



6.1
6.1.1

6.1.2

6.1.3

6.1.5

6.1.6

6.1.7

6.1.9

6.1.10

6.1.11

6.2
6.2.1

6.2.2

6.2.3

FI40

Další práva a povinnosti smluvních stran
Objednatel Se zavazuje:

poskytnout Součinnost a potřebné prostředky k efektivnímu procesu certifikace, poskytnout
přístup k dokumentovaným informacím systému managementu a umožnit přístup do provozu
a k dokumentovaným informacím objednatele ve vzájemně dohodnutých termínech.
neprovádět takové kroky, na jejichž základě by bylo možné se domnívat, že Se certifikace
vztahuje na jiné činnosti, než které jsou v rozsahu certifikace uvedené na certifikátu.
nepoužívat Svou certifikaci včetně certifikační značky způsobem, který by mohl ohrozit
pověst certifikačního Orgánu a neuěinit žádná vyjádření Stran své certifikace, která by mohl
certifikační orgán považovat Za Zavádějící nebo neoprávněná.
nepoužívat Svou certifikaci způsobem naznačujícím, že konkrétní výrobek je Schválen nebo
certifikován certifikačním orgánem. Odkazy na certifikaci využívat pouze k vyjádření, že
Systém managementu je ve shodě Se Specifikovanými normami či jinými normativnímì
dokumenty uvedenými v čl, 2.1 této Smlouvy.
při omezení, pozastavení, odnětí nebo Zrušení certifikace přestat používat certifikační značku
a veškerý propagační materiál obsahující jakýkoli odkaz na certifikaci a vrátit veškeré
certifikačm' dokumenty, které certifikační orgán vydal objednateli.
odstranit neshody, pokud budou při dozorovém nebo recertifikačním auditu zjištěny,
vtermínu odsouhlaseném certifikaěním orgánem. Pokud neshody nebudou odstraněny
v dohodnutém termínu bude certifikace omezena, pozastavena nebo odejmuta.
vést záznamy o všech Stížnostech, reklamacích a opatřeních přijatých k nápravě, které Se
týkají Sytému managementu.
informovat certifikační orgán o všech významných připravovaných aVprovedených změnách
v systému managementu, které mají nebo mohou mít vliv na certifikační proces.
Seznámit vykonavatele a další osoby, které se účastní kontrolních činností Souvisejících
s certifikací, S relevantnı'mí bezpečnostními riziky a zajistit podmínky pro udržování předpisů
o bezpečnosti a ochraně Zdraví zaměstnanců při práci a o požární ochraně, zejména zákona č.
262/2006 Sb., Zákoník práce, zákona č. 309/2006 Sb. a Zákona č. 237/2000 Sb., o požární
ochraně, ve Znění pozdějších předpisů, předpisů a norem navazujících a poskytnout jim
veškeré informace potřebné pro plnění této smlouvy.
umožnit přítomnost pozorovatelů, např. posuzovatelů akreditačního orgánu nebo auditorů
vzácviku včetně přístupu k dokumentovaným informacím S tím, že případné odmítnutí
přítomnosti posuzovatelůn akreditačního orgánu, jehož důvody nejsou akceptované
certifıkačním i akreditačním orgánem, může vést, stejně jako neumožnění dozorového auditu,
k odnětí či neudělení akreditované ceıtifikace.
Objednatel je oprávněn:
být informován O postupu plnění a o průběžných výsledcích z auditu, Zejména o Zjištěných
neshodách. '
vyjadřovat Se ke složení týmu auditorů a k průběžným zjištěním a ke Zjištěním uvedených v
Souhrnné Zprávě.

uplatňovat nároky, pokud jde 0 certifikací, pouze pro ty činnosti, pro které mu byla udělena
certifikace.

Strana 3 (celkem 4)



6.3 Vykonavatel se Zavazuìe:
6.3.1 provádět kontrolní činnost a poskytnout plnění ve Sjednane' době.
6.3.2 vypracovat a udržovat aktuální Program prověřování pro certifikační cyklus.
6.3.2 zpracovat Souhrnnou zprávu z auditu na základě Zjištěných Skutečností.
6.3 .2 vystavit akreditovaný certifikát (certifikáty) po provedení certifikačního nebo receı'tifikačního

auditu nebo vystavit Rozhodnutí o odmítnutí udělení certifikátu.
6.3.3 předat objednateli Souhrnnou zprávu z auditu a certifikát (certifikáty) bez Zbytečného

prodlení.

6.3.4 Sdělovat objednateli neprodleně zjištěné nedostatky v plnění certifikačních kritérií.
6.3.5 projednat bez zbytečných odkladů připomínky a výhrady objednatele ke Složení týmu auditorů

a ke zjištěním z auditu.

6.3.6 v případě rozhodnutí o Omezení, pozastavení nebo odejmutí certifikace objednatele,
informovat objednatele o tomto rozhodnutí včetně odůvodnění tohoto rozhodnutí,

6.3.7 postupovat podle Příručky kvality certifikačního orgánu č. 3024 provádějícího certifikaci
Systémů managementu a Souvisejících postupů certifikačního Orgánu.

6.3.8 udržovat akreditaci pro provádění kontrolní činnosti, vpřípadě ukončení nebo omezení
akreditace bez prodlení informovat objednatele.

6.3.9 zachovávat důvěrnost všech informací získaných nebo vytvořených v průběhu výkonu
kontrolních činností.

6.3.10 neposkytovat informace o objednavateli třetí Straně bez jeho písemného Souhlasu. Pokud je
po certifikačním orgánu právním předpisem požadováno poskytnout důvěrné informace třetí
Straně, pak objednatel musí být O této Skutečnosti předem informován, pokud není Stanoveno
právním předpisem jinak.

6.3.11 na pracovištích objednatele dbát jeho pokynů a dodržovat předpisy o bezpečnosti a ochraně
zdraví Zaměstnanců při práci a o požární ochraně.

7. Závěrečná ustanovení

7.1 Jakékoliv změny nebo doplňky této Smlouvy lze uzavřít pouze písemnou formou po dohodě
Smluvních Stran. Platnosti nabývají podpisem oběma Smluvními Stranami.

7.2 Tato Smlouva je Sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž obě mají Stejnou platnost. Jedno
obdrží objednatel a druhé vykonavatel.

7.3 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními Stranami.

7.4 Dnem účinnosti této Smlouvy Se ruší Smlouva o kontrolní činnosti č. 057/2016 - ISMS.

ˇ , vBrnč, dne .4....(0...ŤQ 7 0 WZ

F140 Szmnø 4 (celkem 4)




